ficio n°® 001 /2021 Sananduva, 15 de junho de 2021

Senhor Gestor,

Encaminho a Vossa Exceléncia, para apreciacdo, a Prestacdo de Contas,
parcela 1 dos recursos repassados pelo Municipio, por meio do Termo de Colaboragéo n°
300/2021, composta dos seguintes documentos:

- Notas fiscais dos itens de despesas executados no projeto;

- extrato bancario zerado de abertura de conia;

- extrato bancério com as movimentacbes financeiras realizadas no periodo;
- anexo i — Relatério de Execucao do Objeto;

- anexo il — Relaiorio de execugao financeira;

- anexo |V — Demonstrativo de execucdo de receita e da despese;

- anexo V — Relatdric de execugao financeira — relagdo de pagamentos

efeiuados;
- anexo Vi — conciliagée bancaria;
- anexo Vil — Relatério circunstanciade das atividades desenvolvidas.
Coloco-me 2 disposicdo de Vossa Exceléncia para quaisquer informacdes
adicionais.

Atenciosamentie,

(2@, ¢ Qﬁ /e
\/ Gilse Lo%

CPF n°428440680-68
Presidente Associagio Vida e Arte

Excelentissimo Senhor

Antuir Ricarde Pansera

Gestor do Termo de Colaboragéo
NESTE MUNICIPIO




ANEXO i

RELATORIO DE EXECUCAQ DO OBJETD

PROPONENTE - ORGANIZAGAO PARCEIRA | TERMG DE PARCERIA/FOMENTO
ASSOCIAGAO CULTURAL VIDA E ARTEDE | (n%/ano)
| SANANDUVA 00/2021

Na qualidade de Proponente do Termo de Parceria/Fomento, venho indicar, na forma abaixo
detalhada, a aplicagdo dos recursos recebidos em 28/05/2021, deste Municipio, na
importancia de R$ 5.000,00 (cinco mil reais), recursos estes destinados & manutengéo do
projeto Escola de Artes de Sananduva.

Acdes programadas:
FPagamento de locagio de espaco

Acdes executadas:
As aulas foram realizadas com protocolos de prevencéo do COVD 19, e, portanto, ¢
espacgo da sede da proponente foi utilizado.

Alcance dos objetivos:

As aulas programadas e realizadas. Pagamento da locacée efetuado.

Atividades ainda em fase de realizaco:

Pagamentos de locacio e contabilidade.

Declaracac de cumprimento do obieto:

Declaro, sob as penas da Lei e para fins de prestacdo
de contas, que ¢ objeto firmado pelo Termo de Parceria acima indicado, foi cumprido de
acordo com o disposto no Planc de Trabalho e que a documentacéo anexada comprova
a exata aplicac@o dos recursos recebidos para os fins indicados.

Sananduva, 15/06/2021

dé%f @f Lot
‘ GHSW

CPF n°4596440680-68
Presidente Associagido Vida e Arte



ANEXO i

RELATORIO DE EXECUCAQ FINANCEIRA

PROPONENTE - ORGANIZACAC PARCEIRA TERMO DE
ASSOCIAGAO CULTURAL VIDA E ARTE DE SANANDUVA L NFOMENTD
EXECUCAQ FINANCEIRA _
Descrigdo Valor Total Valor Valor
Programadc | Recebido no | Recebido
periodo até o
periodo
Recursos recebidos do Municipio 25.000,00 5.000,00 5.000,00
Recursos proprios - contrapartida 00,00 00,00 00,00
TOTAL 5.000,00 5.000,00
EXECUCAQ FiSICA
Met | Etapa/Fa Descricao 1 Unidade { Programado | Executado| Saldo
z se
1 1 Parcela parcela 5 1 4
i TOTAL 5 1 4

Sananduva, 15/06/2021

Assinatura e nome do responsavel Assinatura € nome do tesoureiro
legal da Entidade da Entidade

é@o/ﬁ% 0

i eidi Pastorelio
| CPF n°496440680 68 CPF: 423.005.208-06




ANEXO IV

DEMONSTRATIVO DE EXECUCAQ DE RECEITA E DA DESPESA

PROPONENTE - ORGANIZACAC PARCEIRA TERMO DE
ASSOCIACAQ CULTURAL VIDA E ARTE DE SANANDUVA | EAREERIA! FOMENTO
RECEITAS:
Entradas / Histérico Valor {(R$)
1| Saldo bancario da conta aberta especificamente para o Termo de 0G,00
Parceria/Fomento em 28/05/2021
2 | Repasse do Municipio referente a Parcela 5.000,00
3 ' Depésito da conirapartida 00,00
4 | Rendimentos de aplicagdo financeira 00,00
5 | Devolugéo pelo proponente de despesas indevidas 00,00
6 | Total dos recursos (1+2+3+4+5) 5.00,00
DESPESAS: ;
) Saidas / Histoérico Valor (R$)
7 | Despesas realizadas conforme relacio de pagamentos 5.000,00
8 | Despesas indevidas 00,00
g | Total dos pagamentos (1 +2) 5.000,00
SALDO: :
Historico Valor (R$}
10 | Saldo (6 - 9) 00,00
11 | Restituiggo & conta do concedente, observande-se a proporcionalidade 00,00
dos recursos transferidos pelo Municipio com os recursos da contrapartida
transferidos pela proponente, saldo remanescenie na conta do convénio.
12 | Saldo bancério da conta convénio em 15/08/2021 00,00

i

Sananduva, 15/06/2021

Assinatura e nome do responsavel

legal da Entidade da Entidade

Lrdthok

L eidi Pastoreiio
CPF: 433.005.308-06

Ise Loregian—r7
CPF n°496440680-68

Assinatura e nome do tesoureiro




ANEXO V

RELATORIO DE EXECUGCAQ FINANCEIRA

RELAGAO DE PAGAMENTOS EFETUADOS

PROPONENTE - ORGANIZACAO PARCEIRA

TERMO DE PARCERIA/FOMENTO

ASSOCIACAO CULTURAL VIDA E ARTE DE SANANDUVA 15/06/2021
Favorecido CPF/CNPJ Documento Fiscal Pagamento Valor (R$)
N° Doc Data de . B Data
Fiscal emisséo vaior (R3) alpe - Pagamento
NEDIO FRIZON 420.972.070-49 | 001/2021 | 15/06/2021 5.000,00 TED 061501 15/06/2021 5.000,00
TOTAL 5.000,00
TOTAL ACUMULADO 00,00

Sananduva, 15/06/2021

Assinatura e nome do responsavel legal da Entidade

§ 7. \\

_mm Loregiat
n°496440686

Assinatura e nome do tesoureiro da Entidade

S ri it

Leidi Pastorello
CPF: 433.005.308-06




ANEXO Vi

CONCILIACAD BANCARIA

PROPONENTE - ORGANIZACAQ PARCEIRA TERNO DE
ASSOCIACAO CULTURAL VIDA E ARTE DE SANANDUVA | EARCERIAIFOMENTO
CONCILIACAQ BANCARIA
Nome do Banco: N° Banco: N° da Agéncia: N° da Conta: Valor
DO BRASIL 001 0731-5 25.935-S {(R$}
Saido conforme extrato bancaric em 15/06/2021 0CG,00
Menos depésito ndo contabilizado 00,00
Mais depésito ndo acusado pelo banco Q0,00
Menos documentos n2o compensados conforme relagao abaixo 00,00
Saldo conciliado conforme controle do(a) Proponente 00,00
RELACAQ DE DOCUMENTOS NAOQ COMPENSADOS
Chequei/Qutros Data Favorecidos Valor
Emisséo (R$)
i NAO EXISTE 00,00
NAO EXISTE
- o _ TOTAL 40,00

Sananduva, 15/06/2021

Assinatura e nome do responsavel
legal da Entidade

n°496440680-68

Assinatura e nome do tescuresiro
da Entidade

Lo iRl

Leidi Pastorelio
CPF: 433.005.208-08




ANEXO Vi

RELATORIO CIRCUNSTANCIADO
DAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS

Senhor Gestor,

Apraz-me cumprimenta-lo e na oportunidade enviar o relatério
Circunstanciado das Atividades Desenvolvidas com o recurso recebido desta Municipalidade
na ordem de R$ 5.000,00 (cinco mil reais), referente aos termos do Termo 300/2021.

Com os recursos recebidos, efetuamos o pagamento de um més de
locacdo do espage onde atualmente € a2 sede da Escola de Artes de Sananduva, € como

aigumas aulas ja puderam acontsecer no periodo, com os devidos cuidados e atendimenic aos
protocolos de prevencao e combate ac COVID 19.

Assim sendo, convictos estamos de gue 0s objetivos propostos foram
plenamentie alcangados.

Sananduva, 15/06/2021.

QMZF H\ L
%es;dent&i&%%m

N2



G3341514343933281
15/06/2021 14:37:29

J
< | Consultas - Emissio de comprovantes
Erpresa
SISBBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
15/06/2021 - AUTOATENDIMENTO - 14.37.26
0731500731 SEGUNDA VIA 0004

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: ASSOCIACAG S
AGENCIA: 0731=5 CONTA: 25.935=9

FINALIDADE: (01 CREDITO EM CONTA

REMETENTE : ASSOCIACAC S

BANCQ: 133 - Confederacao Nacional das Cooperati
AGENCIA: 2031-1 - CRESOL PLANALTO SERRA

CONTA: 121-0

FAVORECIDO: NEDIC FRIZON

CPF/CNPJ: 420.972.070-49

VALOR: RS 5.000,00

DEBITO EM: 15/06/2021

DOCUMENTO: 061501
AUTENTICACAO SISBB: 7.456.6E0.00E.05F.18A

Transagio efetuada com sucesso por: JE429760 LEIDI PASTORELLO.

4



G3361514223468541

e
@ : 15/06/2021 14:30:38
# - Consultas - Extrato de conta corrente

EaPRESA

Cliente - Conta atual

Agéncié S 7315
Conta corrente 29935-9ASSOCIACAC S
Periodo do extrato Més atual
Langamenios
Dt. balancete Dt. movimento Ag. origem D f Documento
28/05/2021 000G 00000 000 Saldo Anterior
15/06/2021 0731 00731 393 TED Transi.Eletr.Disponiv 81501 5.000,00D
133 2031 42097207048 NEDIO FRIZON

15/06/2021 0000 GO000 899 SALDO g00C
Saldo 0,00C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 30/06/2021
IOF * 0,00

01/07/2021

Data de Debito de 10F

Transagao efetuada com sucesso por: JE429760 LEIDI PASTORELLO.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 728 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

7



09/06/2021 Banco do Brasil

g i ' G338091624753778010
e Consultas - Exirato de conta correnie 09/06/2021 16:29:25

Cliente - Conta atual

Agéncia 731-5

Conta corrente 29935-9 ASSOCIACAC S
Periodo do

0572021
extrato
Lancamentos
S i Ag. origem Lote Histdrico BDocumento Vaior R$ Saldo

balancete movimenio Z

18/12/2020 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
28/05/2021 0731 99015 870 Transferéncia recebida 550.731.000.007.011 5.000,00C 5.000,00 C

28/05 0731 70114 PREFEITURA SAN
31/05/2021 0000 0000C 999SALDO 5.000,00C

Transaggo efetuada com sucesso por: JC021150 GILCE RITA LOREGIAN.

https:/fautoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index. html#/template/~2Fconsultas~2F009-2.bb m



RECIBO DE QUITACAO 001/2021

Referente projeto Escola de Artes 2021
— Termo de Colaborac3o — 300/2021

DADOS DO PAGADOR: ASSOCIACAO CULTURAL VIDA E ARTE SANANDUVA,
inscritc no CNPJ sob n® 08.902.5430001-06, com sede nesta cidade de Sananduva,
Avenida Rio Branco, 1250, Centro, CEP 99840-000.

DADOS DO RECEBEDOR: NEDIO FRIZON, brasileiro, casado, portador do RG
7032251568/SSP/PC/RS e do CPF 420.972.070-49, residente na zona rural do
municipic de Sananduva/RS, CEP 99840-000.

Pelo presente, o RECEBEDOR, da plena, geral e irrevogave! quitacdo do valor do
aluguel dos imdveis abaixo discriminados, refente ac més de junho de 2021.

Discriminacio da Locac3o Preco total

a) 1(um) apartamento de numero 102(de fundos), no
“Edificio Residencial Rio Branco”, com area de
aproximadamente 115 m2, com 3 guartos, sem vaga de
garagem e;

b) 1(um) apartamento de namero 101(frente), no “Edificio R$ 5.000.00
Residencial Rio Branco”, com area de aproximadamente ' '
115 m2, com 3 guarios, sem vaga de garagem g;

¢) 1(uma) sala comercial térrea, com drea de
aproximadamente 186 m2.

R$ 5.0000,00

DADOS PARA PAGAMENTO

Banco: Cresol - 133

Ag: 2031-1

Conta corrente: 121-0

Nome do Favorecido: NEDIC FRIZON
CNPJ/CPF do favorecido: 420.972.070-49

Sananduva, RS, 15/06/2021.

_ /’ -
Assinatura do recebedor: (,Ma Tpocar,
NEDIO FRIZON °
CPF 420.872.070-45
Locador




